Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

Publicada no BG n° 057, de 19 de agosto de 2021

 HOMOLOGAÇÃO DO TERMO DE APROVAÇÃO DO MANUAL DE OPERAÇÕES - MÓDULO II:

ASA FIXA

Portaria 24, de 18 de agosto de 2021.

Homologa o Termo de Aprovação do Manual de
Operações - Módulo II: Asa fixa

O COMANDANTE-GERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 7°, incisos II, III e VI, do

Decreto Federal 7.163, de 29 abr. 2010, que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da Lei 8.255, de 20 nov.
1991, que dispõe sobre a organização básica do CBMDF; e considerando o disposto no Item 90.111, letra
"a", n° 2, do Regulamento Brasileiro de Aviação Civil - RBAC n° 90/ANAC, resolve:

Art. 1° HOMOLOGAR o termo de Aprovação do Manual de Operação – Módulo II: Asa Fixa,
constante do Processo SEI 00053-00014633/2021-77.

Art. 2° Fica o Centro de Comunicação Social (CECOM), responsável pela disponibilização do Manual

no sítio eletrônico institucional, na forma do anexo à presente Portaria.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WILLIAM AUGUSTO FERREIRA BOMFIM - Cel. QOBM/Comb.

Comandante-Geral

(NB CBMDF/GABCG - 00053-00014633/2021-77)

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

Manual de Operações - Módulo II: Asa fixa

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

ANEXO 2

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021

 Boletim Geral 157, de 19 de agosto de 2021